PAGE
20

Российская Федерация

Курганская область

[image: image33.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_15_»_______августа 2022________ г. N__5686___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования города Кургана

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022г. № 249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана  постановляет:

1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории муниципального образования города Кургана согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Кондратова А.В.
Глава  города Кургана

Е.В. Ситникова
Водянникова Евгения Юрьевна
8(3522) 42-84-83 доб. 824#

Приложение

к постановлению Администрации

города Кургана

от __15.08.__  2022 г. № _5686___

«Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования города Кургана»
ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения ярмарок на территории муниципального образования города Кургана*
	№ п/п
	Наименование

ярмарки
	Площадь места проведения ярмарки
	Тип и вид ярмарки
	Вид собственности торгового объекта или земельного участка

	Адресные ориентиры и описание границ места проведения ярмарки

	1.
	«У ДКЖ»
	858
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	пл. Слосмана, в районе Дворца культуры железнодорожников

	2.
	«Некрасовская»
	11443
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	пр. Машиностроителей –
ул. Выгонная

	3.
	«Куйбышевская»
	120
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	ул. Куйбышева, в районе здания №105

	4.
	«Кировская»
	282
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	ул. Кирова, в районе здания №79

	5.
	«Карбышевская»
	64
	универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	ул. Карбышева, в районе здания №42

	6.
	«Фермерская» в Заозерном»
	44
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	6 микрорайон, в районе здания №33

	7.
	«Фермерская»
	38
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	пр. Конституции, в районе здания №59

	8.
	«У Ледового дворца»
	67
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	1 микрорайон, в районе здания №33

	9.
	«Красинская»
	44
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	ул. Красина, в районе здания №63

	10.
	«На Чернореченской»
	50
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	ул. Чернореченская, в районе здания №69

	11.
	«Фермерский калейдоскоп»
	40
	Универсальная,

постоянно действующая
	неразграниченная государственная

	2 микрорайон, в районе здания №8а

	12.
	«Медовая»

	70
	Специализиро-ванная

(продукты пчеловодства)
	неразграниченная государственная

	Городской сад

	13.
	«Специализированная сельскохозяйственная ярмарка»
	1000
	Специализиро-ванная

(сельскохозяйственная)
	неразграниченная государственная

	ул. 1 Мая, в районе здания №10

	ул. Климова, в районе здания №67
	400
	Специализиро-ванная

(сельскохозяйственная)

	14.
	«Увальская»
	1671
	Универсальная,

постоянно действующая
	муниципальная

	Шоссе Героя России

А.В. Тюнина - ул. Трактовая

	15.
	«Дары осени» на Увале»
	200
	Специализиро-ванная

(сельскохозяйственная)
	неразграниченная государственная

	п. Увал, ул. Сиреневая, в районе здания №17а

	16.
	«Ярмарка мастеров»
	20
	Специализиро-ванная

(сувенирные товары ручной работы)
	неразграниченная государственная

	пр. Конституции, в районе здания №67А

	17.
	«Ярмарка мастеров»
	20
	Специализиро-ванная

(сувенирные товары ручной работы)
	неразграниченная государственная

	Троицкая площадь

	18.
	«Ярмарка мастеров»
	20
	Специализиро-ванная

(сувенирные товары ручной работы)
	неразграниченная государственная

	Городской сад

	19.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. Бурова-Петрова, в районе здания № 60

	20.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. 1 Мая, в районе здания № 10

	21.
	Ярмарка «выходного дня»
	100
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	3 микрорайон, в районе здания № 25

	22.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. Советская, в районе здания № 39

	23.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. Ленина, в районе здания № 31

	24.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	п. Керамзитный, в районе здания № 9

	25.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	б-р Солнечный, в районе здания № 18

	26.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. Садовая, в районе здания № 54

	27.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул.Пушкина, в районе здания №49а

	28.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. К.Мяготина, в районе здания №83

	29.
	Ярмарка «выходного дня»
	20
	Универсальная
	неразграниченная государственная

	ул. К.Маркса, в районе здания №60

	30.
	«Школьный базар»
	30
	Специализиро-ванная

(товары для школы)
	неразграниченная государственная

	пр.Машиностроителей,

2б в районе Сквера Победителей

	31.
	«Школьный базар» в Заозерном»
	30
	Специализиро-ванная

(товары для школы)
	неразграниченная государственная

	3 микрорайон, в районе здания № 1

* - в Перечень включены места проведения ярмарок, организуемых на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена.
_______________________
Приложение

к Перечню мест проведения ярмарок на территории муниципального образования города Кургана
СХЕМЫ

размещения ярмарок

1. Ярмарка «У ДКЖ»
по адресному ориентиру: пл. Слосмана, в районе Дворца культуры железнодорожников
[image: image1.png]

[image: image2.png]Mowc_ Hasurauun

Cnpasoummcn © A

Bl uckanu yn. Kypra, . Criocuaka
nnowape
HaligieHo: 1 06beKT KapTel

Kypras. . Crocwana nnowags — Vg

@cls Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

Crou - -
0o« '9 nou

35
" BN

52

2. Ярмарка «Некрасовская»
по адресному ориентиру: пр. Машиностроителей - ул. Выгонная

[image: image3.png]Hexpacosckan
“spuapka

3. Ярмарка «Куйбышевская»
по адресному ориентиру: ул. Куйбышева, в районе здания №105
[image: image4.png]

4. Ярмарка «Кировская»

по адресному ориентиру: ул. Кирова, в районе здания №79
[image: image5.png]

5. Ярмарка «Карбышевская»
по адресному ориентиру: ул. Карбышева, в районе здания №42

[image: image6.png]

6. Ярмарка «Фермерская» в Заозерном»
по адресному ориентиру: 6 микрорайон, в районе здания №33
[image: image7.png]

7. Ярмарка «Фермерская»

по адресному ориентиру: пр. Конституции, в районе здания №59

[image: image8.png]Nowex_ Hanurauna Npwsssams enecon %, Napawerpyt @ Crnpasia
sE D :
< cron- ¢

Bt uckanu yn. Kypra, Kowcrumyun
npocnexr
Haligiewo: 1 06beKT KapTel

+ Kypras. Komcruryun npocnekt - Yz

@cls Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

o7a

Mpogasait oy, 70

8. Ярмарка «У Ледового дворца»

по адресному ориентиру: 1 микрорайон, в районе здания №33
[image: image9.png]

9. Ярмарка «Красинская»

по адресному ориентиру: ул. Красина, в районе здания №63
[image: image10.png]

10. Ярмарка «На Чернореченской»

по адресному ориентиру: ул. Чернореченская, в районе здания №69
[image: image11.png]

11. Ярмарка «Фермерский калейдоскоп»

по адресному ориентиру: 2 микрорайон, в районе здания №8а

[image: image12.png]

12. Ярмарка «Медовая»

по адресному ориентиру: Городской сад

[image: image13.png].
ecruanshelii ckaep

| Cxeep aexapucios

3

[opoACKoi can &

13. «Специализированная сельскохозяйственная ярмарка»
по адресному ориентиру: ул. 1 Мая, в районе здания №10

[image: image14.png]

14. Ярмарка «Увальская»

по адресному ориентиру: поворот на п. Увал

[image: image15.png]Mo Hasurawn don %, Napanerpes (@ Crpasa
A Crpasournkn © @ > "
O6wexre KapTbl ™ Y D - £ Cnou -

Bb1 MCKanW Mkp. Vean noc
E || L

E e 5
Eix Yean noc. — Mukpopaiion
% 2
v B

Npozasai oy, 0
oo o o

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

15. Ярмарка «Увальская»

по адресному ориентиру: п. Увал, ул. Сиреневая, в районе здания №17а
[image: image16.png]Mowcr.

Hasurauns

Bl uokanu MKp. Vsan noc.
Haiigeno: 1 00bexT kapel

Ea Ysan noc. - Mkpopaiion

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

Mpogasaitowy. 70
oo o o

16. «Ярмарка мастеров»

по адресу: пр. Конституции, в районе здания №67А

[image: image17.png]

17. «Ярмарка мастеров»

по адресному ориентиру: Троицкая площадь

[image: image18.png]

18. «Ярмарка мастеров»

по адресному ориентиру: Городской сад

[image: image19.png].
ecruanshelii ckaep

| Cxeep aexapucios

3

[opoACKoi can &

19. Ярмарка «выходного дня»
по адресному ориентиру: ул. Бурова-Петрова, в районе здания № 60
[image: image20.png]Mowc_ Hasurauun

Npusssams enecon %, Napawerpyt @ Crnpasia

Bl uckanu yn. Kypraw, Byposa-Tletposa
Haiigeno: 1 05bexT kapTe!

% Kyprau Byposa-flerposa - Yra

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

195

£ Cnon -

=

Mpogasait oy, 70

20. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул. 1 Мая, в районе здания № 10
[image: image21.png]Mowc_ Hasurauun

T e e
) = g
3] . = 52
" 55/1 & & 2 onon-
. 5 .
B ncxaninyn Kypraw, 1 an e .
] Haligeno: 1 06LeT kapTet 50 5 " o i
LB » .
= Kypraw, 1 Mas - Yna o &
A
o
. .
1073 . 2
\ D
» 2 © i, 7
A
101
0
.
7572
» 2 ~
&
a)
4 :
S
2
U
B
7S 108
+ b s
) S
. e +
s
W
Mponasait Tomy, KT0 TouHo :
TOTOB Nokynath

Mpogasaitowy. 70

21. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: 3 микрорайон, в районе здания № 25

[image: image22.png]Nowex__Hanurauna &Q Npuswsams encgon %, Napawerpes @ Crnpasia

Cnpasoummm
£ Cnou -

E Bt ucka MKp. 3+ -+

% HaiigieHo: 1 05beKT KapTel

B 341 b — Mukpopaiion

=

"

) 3023
30a/1.

N

)

©

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO Mposasai oy k0
@GlS v oroi
TOTOB NOKyNaTh

22. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул. Советская, в районе здания № 39

[image: image23.png]Mowce _ Hasuraun

&Q Npuswsams encoon %, Napawerpys @ Crnpasia

st woann Kypran, Cosercan, 39
1] e o
Eug: 1 00beir kaptel
V7 Dodasute punstp

3abupai kynon
WHatowkmy, ceTh warasunos,
Kawaranckoe, 0XoTHusbe X03AHCTED

Kpowka EHor, cnyx6a A0cTaBKu roToBbIX
6nion

Marasus no npogaxe akceccyapos k
MOBUALHLIM Tenedonan

Marsur y nowa, ceTs cynepuapkeTos,
Merpononuc, cynepuapxer
MACHO# 70M, CETb (PUPMEHHLIX MAraIMHOE.

MAcHO, ceTs, ONTOBO-posHMIHLIX
warasuHos

MpoCenab, Tepumnan

Casonos WA, 000, anrexa

Qiwi, Tepunnan

SENSEL cnyx6a nocrasku rorossix Gnion

Synoptika, peknausoe arentcreo

@cls Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

Cnpasoummcn ©

o=

G

PN

™ 'w ~_

T, / 5 & onou- [

37
4

23. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул. Ленина, в районе здания № 31
[image: image24.png]Npwsssams enecon %, Napawerput @ Crnpasia

Mowce _ Hasuraun
€ Cnou -

Cnpasosmmm

Paiion: Kypraw, LesTpanshein
Monck npoesga: orciona — ciona

3131

Buickanu yn. Kypra, Nlewnna,

] % HaiigieHo: 1 05beKT KapTel

Kypras, Nesuna — Yz

131e

nnowage
M. NeriHa
£y

143

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO 2 posasarowy. o
@GlS v moroim
TOTOB NOKyNaTh

24. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: п. Керамзитный, в районе здания № 9

[image: image25.png]Nowcx__Hanurauna Npwsssams enecon %, Napawerput @ Crnpasia

£ Cnou -

Bt uckanu yn. Kypraw, KepamauThiii
nocenok
HaiigieHo: 1 05beKT KapTel

% Kyprau. Kepausnrisiii nocénok — Yia

Mpogasait oy, 70

[+l | Mponasaii Tomy, kro T04HO
TOTOB NOKyNaTh

25. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: б-р Солнечный, в районе здания № 18

[image: image26.png]Nowcx__Hanurauna Npwsssams enecon %, Napawerput @ Crnpasia

%

Oymegap

] | Bl uckan yn. Kypraw, Conteuii
HaligieHo: 1 06beKT KapTel

% Kypraw, Conneussii Gynseap - Ynnua

@cls Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

26. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул. Садовая, в районе здания № 54

[image: image27.png]Mowcr.

Hasurauns

Npwsssams enecon %, Napawerpyt @ Crnpasia

Buiuckanu yn. Kypraw, Canosan
Haiigeno: 1 05bexT kapre!

+ Kypras. Cagosan - Ynua

Tponasaii TOMY, KTO TO4HO
TOTOB NOKyNaTh

Cnpasosmmm

W) dlacs

m Y D - 25 & Cron-

rckNe162

Npozasai oy, 0
oo o o

27. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул.Пушкина, в районе здания №49а
[image: image28.png]a &l
v

- Cxaep I06une

28. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул.К.Мяготина, в районе здания №83

[image: image29.png]

29. Ярмарка «выходного дня»

по адресному ориентиру: ул. К.Маркса, в районе здания №60

[image: image30.png]

30. Ярмарка «Школьный базар»

по адресному ориентиру: пр.Машиностроителей, 2б в районе Сквера Победителей
[image: image31.png]

31. Ярмарка «Школьный базар»

по адресному ориентиру: 3 микрорайон, в районе здания № 1
[image: image32.png]Creep MocTostiok.

___________________________